АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЗЫКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2021                                                                                                     №  13
с. Новозыково
 (
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Новозыковского сельсовета от 16.02.2017 № 17
)

Об

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 (в ред. от 13.10.2020 № 1677, от 24.12.2020 № 2259, от 30.12.2020 № 2381 ) «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:
          1.Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Новозыковского сельсовета от 16.02.2017 № 17, следующие изменения:
1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5. Критериями отбора юридических лиц (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий из бюджета муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края являются:
         1) осуществление юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителями товаров, работ, услуг деятельности на территории муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края;
        2) соответствие сферы деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица - производителей товаров, работ, услуг видам деятельности, определенным решением о бюджете муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края на очередной финансовый год;
        3) актуальность и социальная значимость производства товаров, выполнения работ, оказания услуг;
         4)у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом);
        5)у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением субсидий, предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием услуг) получателями субсидий физическим лицам) (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
6)участники отбора - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участники отбора - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
7)в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
 8)участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;
9)участники отбора не должны получать средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом;».
1.2. Пункт 9 изложить в новой редакции:
           «9.Основанием для отказа в выделении субсидий является:
- основания для отклонения предложения (заявки) участника отбора на стадии рассмотрения и оценки предложений (заявок), в частности:
-несоответствие участника установленным критериям отбора;
-несоответствие представленных участником отбора предложений (заявок) и документов (в случае, если требование о представлении документов предусмотрено правовым актом) требованиям к предложениям (заявкам) участников отбора, установленным в объявлении о проведении отбора;
-подача участником отбора предложения (заявки) после даты и (или) времени, определенных для подачи предложений (заявок);
-иные основания для отклонения предложения (заявки) участника отбора (при необходимости);
-несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, определенным в соответствии с подпунктом "б" пункта 4 Постановления Правительства № 1492, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;
-установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации;».
           2. Признать утратившими силу постановления Администрации  Новозыковского  сельсовета Красногорского района Алтайского края от 20.11.2018 № 81 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Новозыковского сельсовета от 16.02.2017 № 17», от 28.01.2020 № 2 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования Новозыковский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Новозыковского сельсовета от 16.02.2017 № 17».
3.Настоящее постановление официально обнародовать на информационном стенде Администрации сельсовета и информационных стендах в поселке Курлек и селе Тайна, а также разместить на официальном сайте Красногорского района в разделе «Сельские поселения».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельсовета                                                                               О.Б.Сарычева

Деркина Анастасия Вячеславовна
 26-3-67